СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2022 № 59
п. Омсукчан
	О внесении изменений в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 06.12.2017 № 57 «Об утверждении положения о Комитете финансов администрации Омсукчанского городского округа»

В соответствии Законом Магаданской области от 14.03.2022 № 2680-ОЗ «О преобразовании муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в связи с наделением его статусом муниципального округа», решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 21.11.2022 № 53 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Омсукчанский городской округ», Собрание представителей Омсукчанского городского округа
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 06.12.2017 № 57 «Об утверждении положения о Комитете финансов администрации Омсукчанского городского округа» следующие изменения:

1.1. В наименовании «ПОЛОЖЕНИЕ о Комитете финансов администрации Омсукчанского городского округа» слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.2. В разделе 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»:

1.2.1. В пунктах 1.1., 1.2., 1.3, 1.7. слово «городского» по всему тексту заменить словом «муниципального» в соответствующем падеже.

1.2.2. В пункте 1.4. слова «Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ» заменить словами «Уставом муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ Магаданской области»; слова «постановлениями и распоряжениями главы Омсукчанского городского округа» - исключить; слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.2.3. В пункте 1.5. слова «Главе администрации Омсукчанского городского округа (далее - Глава администрации) заменить словами «Главе Омсукчанского муниципального округа (далее - Глава округа)».
1.2.4. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Комитет финансов является юридическим лицом, имеет штампы и круглую печать со своим наименованием.».
1.3. В разделе 2 «ПОЛНОМОЧИЯ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ»:

1.3.1. По всему тексту раздела слово «городского» заменить словом «муниципального» в соответствующем падеже.

1.3.2. Пункт 2.3. исключить.
1.4. В разделе 3 «ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»:

1.4.1. В пункте 3.1. слова «главой администрации» заменить словами «главой округа».

1.4.2. В подпунктах 3.3.5., 3.3.6. пункта 3.3. слово «городского» заменить словом «муниципального».

1.5. В пункте 4.1. раздела 4 «ЛИКВИДАЦИЯ И РЕОРГАНИЗАЦИЯ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ» слова «городского» заменить словом «муниципального» по всему тексту; слова «главы администрации» заменить словами «главы округа».
1.6. В пункте 5.2. раздела 5 «ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «постановлением администрации Омсукчанского городского округа» заменить словами «решением Собрания представителей Омсукчанского муниципального округа».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

Глава Омсукчанского

городского округа                                                                     С.Н. Макаров

Председатель

Собрания представителей
                                                  О.Ю. Егоркин